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Vallavanem: Kriis ei hüüa tulles. 
Kriisiolukordadeks tuleb valmistuda 
täie tõsidusega

KATRIN KRAUSE
vallavanem

P aaril viimasel aastal on 
meie kõigini jõudnud 
karm tõdemus, et kriisid 

kestavad ka siin samas Eestis. 
Seda, kuidas me näiteks koroo-
naga toime tulime, on räägitud 
palju. Selline rääkimine on 
väga hea, sest sellel on lisaks 
praktiline väärtus – tänu neile 
juttudele on Eesti inimesed 
kriisiolukordadeks paremini 
valmis. Mida oleme vallavalit-
suses neist kriisidest õppinud 
ja kuidas oleme valmis igaks 
järgmiseks kriisiks? Millised 
on valla kohustused kriisi kor-
ral ja kuidas korraldada sujuv 
koostöö partneritega?  

Üheskoos suudame 
paremini
Kriisid on näidanud, et kõige 
paremini saab oma piirkonna 
inimesi aidata kohalik omava-
litsus. Vald tunneb oma elanik-
ke ja teab, millised inimesed 
ja millised asutused vajavad 
abi esmajärjekorras. Sellest 
tõdemusest on kriisideks val-
mistumisel lähtunud ka Harku 
vallavalitsuse alaline kriisiko-
misjon, kes koos käib ja vaa-
tab läbi valla kriisiohjamisega 
seotud olulised teemad. Häda-
olukorras lähtume Harku valla 
hädaolukorra lahendamise 
plaanist (HOLP). See on plaan, 
mis on pidevalt uuendamisel 
ja täiendamisel – praegu on 
töös elutähtsate teenuste (vesi 
ja kanalisatsioon) osutajate val-
misolek kriisiolukorraks, lisaks 
koostöös päästemetiga õpime, 
kuidas korraldada ulatuslikku 
evakuatsiooni jne. 

Vald peab toetama elu-
tähtsate teenuste pakkumist 
ka kriisiolukorras, s.t ka siis, 
kui on elektrikatkestus. Koos-
töös meie koostööpartneritga 
kaardistame eri ressursside ja 
inventari olemasolu. Selleks et 

tagada elektrikatkestuse ajal 
teenuste, sealhulgas serverite 
toimimine, on vallavalitsus 
soetanud generaatori. Meil on 
teada kohad, kust saavad ini-
mesed sooja, süüa või akusid 
laadida. Oleme läbi mõeldud, 
millised teenused ja millises 
ulatuses tuleb kindlasti käimas 
hoida, millised haridusasutu-
sed töötavad kriisiolukorras 
jne. Lisaks on meil olemas 
raadiosaatjad side pidamiseks 
staabi meeskonnaliikmete va-
hel. Samas ei tohi unustada, et 
iga hädaolukord on erinev ja 
kõiki probleeme ette näha ei 
ole võimalik, seega on elanik-
konnakaitse seisukohalt väga 
oluline, et inimestel ka endil 
oleks teadmisi, kuidas käituda 
ja koostöötahet.

Lisaks on Harku vallas 
moodustatud nn laiendatud 
kriisikomisjon, kes koguneb 
vastavalt vajadusele tekkinud 
olukorra lahendamiseks ja 
vajaliku abi korraldamiseks. 
Sinna kuuluvad valla koos-
tööpartnerite esindajad OÜ-st 
Strantum, Naiskodukaitsest, 
Eesti Kaitseliidust, Harju-
maa Päästeseltsist, Lilleküla 
Päästekomandost, Riigikaitse 
Rügemendist, MTÜ-st Harku 
Elanikkonnakaitse Selts ja piir-
konnapolitsei.

Nii kriisikomisjoni kui ka 
laiendatud kriisikomisjoni ju-
hib vallavanem.

Info liikumine 
kriisiolukorras
Kriis ei hüüa tulles. Rahulikust 
pärastlõunast võib minutite-
ga tõusta torm, nagu juhtus 
möödunud aasta detsembris. 
Kuigi Harku vallavalitsusel on 
olemas tegevusjuhised kriisi-
olukordades tegutsemiseks, 
kogesime ka meie, et inimesed 
peavad kriisideks valmistumi-
sest rohkem teadma ja päriselt 
valmistuma. See tähendab, et 
ka meie valla elanikele tuleb 
palju rohkem jagada infot ja 
õpetust, kuidas eri kriisidega 
toime tulla ja kuidas nendeks 
valmistuda. Pean väga oluli-
seks, et me jagaksime ausalt 
infot, mis seisus on eluliselt 
tähtsad teenused ja millised 
on meid ohustavad riskid. 
Siis teavad ka valla elanikud 
valmistuda. 

Tavaolukorras leiab vajaliku 
informatsiooni valla kodu-
lehelt või Facebookist. Kuid 
mida teha olukorras, kus ei 
ole võimalik kasutada mobiil-
sidet või internetti? Riiklikul 
tasandil on kokku lepitud, et 
kui tegemist on kriisiga, mil 
elanikel ei ole võimalik in-
terneti- ja mobiililevi kaudu 
infot saada, edastatakse infot 
Vikerraadio kaudu. Veendu, et 
sul on kodus patareidega töö-
tav raadio, mõistlik on varuda 
patareisid. Autoomanikel on 
raadiot võimalik kuulata autos.

Kriisivalmidus mõjutab 
meie igapäevast turva-

tunnet, aga ka seda, 
kuidas me tegelikult 
keerulises olukorras 

hakkama saame. Kuidas 
on oma tegevused kriisiks

 läbi mõelnud ja ette-
valmistanud Harku valla-

valitsuse kriisikomisjon ja 
koostööpartnerid, kirjutab 
vallavanem Katrin Krause. 
Kriisi või ohu olukorras on 

kõige olulisem see, et 
meil endal kodanikuna 

oleks esmased tead-
mised, kuidas käituda.

Igaühe panus on tähtis
Nii nagu riik ja kohalikud 
omavalitsused peavad krii-
sideks valmis olema, peavad 
valmis olema ka üksikisikud. 
Hädaolukorras sõltub sinu ja 
su lähedaste elu ja tervis kuni 
abi saamiseni suurel määral 
sinust endast. Kui oled kor-
ralikult valmistunud, saad 
tõenäoliselt kõrvalise toeta 
hakkama ja just seepärast on 
oluline kriisiks valmistumist 
tõsiselt võtta igaühel meist. 
Kriisiolukorras on suurim 
vaenlane õpitud abitus. Mõtle 
läbi, et tuleksid toime vähe-
malt seitse päeva, et oodata, 
kuni professionaalsed abista-
jad likvideerivad eluohtlikke 
olukordi, et siis sinuni jõuda.

Et kriisiolukorras hakkama 
saada, peab igaühel olema koju 
varutud toitu ja vett ning ole-
ma läbi mõeldud, kuidas saada 
sooja ja hoida sidet olukorras, 
kus elekter võib katkeda suisa 
päevadeks. 

Igal perel tasub läbi mõelda, 
kuidas kriisi korral toime tulla 
ja end selleks ette valmistada 
ning kuidas eri ohtude korral 

käituda. Näiteks: kas kõik pe-
reliikmed teavad, mis hetkel ja 
kuidas abi kutsuda; millistes 
olukordades on kindlasti vaja 
kodust lahkuda ning millal 
tuleb jääda siseruumidesse; 
kuhu te saate ohu korral aju-
tiselt minna (naabrid, sõbrad, 
sugulased, maale, suvilasse); 
veendu, et kõik pereliikmed 
teavad, kuidas vajadusel vett 
või gaasi kinni keerata ning 
elektrit välja lülitada. 

“Looda parimat, kuid val-
mistu halvimaks” on tarku-
setera, mis eestlastel läbi aja-
loo ellu jääda aidanud. Mida 
rohkem me eri riske ja nende 
mõjusid oma igapäevaelule 
teadvustame, seda paremini 
saame nendeks valmistuda. On 
väga oluline, et iga inimene, 
pere ja kogukond teeks kriisiks 
ettevalmistusi ja mõtleks läbi, 
kuidas ekstreemses olukorras 
oma ja lähedaste elu ja tervist 
kaitsta. Kriisid ei ole meile 
enam kauged ja võõrad ning 
nende ületamine oleneb iga-
ühest meist.

Avalik varjumiskoht on mõeldud eelkõige 
inimestele, kes ohuhetkel viibivad linnatä-
naval. Kes ohuhetkel viibivad töökohal või 
kodus, peaksid paigale jääma ja leidma 
varjumiseks akendeta ruumi või keldri. 
Harku valla varjumiskohad asuvad Taba-
salu Keskuses, Tabasalu spordikompleksis 
ja Meriküla õppekeskuses. 

 Päästeametil on koostöös maa-ametiga 
valminud kaart, kuhu on märgitud avalikud 
varjumiskohad. Praeguseks on tähistatud 
üle 100 avaliku varjumiskoha. Kaart on lei-
tav maa-ameti geoportaalis, päästeameti 
kodulehelt, veebilehel olevalmis.ee ja 
rakendusest “Ole valmis!“.

Avalikud varjumiskohad Harku vallas

Varjumiskohad on 
tähistatud vastava 

märgistusega. / Foto: 
Merike Pinn

Harku valla kriisikomisjoni koolitus. / Foto: Madis Idnurm

Suur õppus tulekul 
Maikuu viimane reede paneb meie valla kriisikomisjoni 
ja koostööpartnerid proovile – toimub õppus, mille 
eesmärk on harjutada meie oma valla võimekust häda-
olukorra lahendamisel ja koostööd meie partneritega. 
Päästeamet valmistab meile õppuseks ette stsenaariumi, 
mille sisu on kogu meie meeskonnale teadmata. Seega 
kriis ikka kohe päris kriis, mida me siis õppuse käigus 
lahendama hakkame.

Üks element, mida harjutame, on evakuatsioon. Õp-
pusel teeme koostööd ka Tabasalu riigigümnaasiumiga, 
kelle õpilased on kaasatud mängimaks vabatahtlikke 
evakueeritavaid.

Õppus tuleb kindlasti väljakutseterohke, sest oma-
valitsusel on kriisides väga palju ülesandeid. Näiteks 
omavalitsus koondab ja annab regulaarselt pääste-
asutusele infot oma haldusterritooriumil elutähtsate 
teenuste toimepidevuse seisust, nõustab päästeasutust 
kohalike olude kohta, aitab välja selgitada evakuatsiooni 
alale jäävaid isikuid ja asutusi oma haldusterritooriumi 
ulatuses, abistab evakuatsioonikohtade tööks vajaliku 
varustuse ja varudega kaasates selleks eri partnereid ja 
kaardistades selleks võimalikud vajaminevad ressursid, 
aitab korraldada meditsiinilist eritransporti vajavate 
inimeste transpordi evakuatsioonikohta jne.

Kindlasti on õppus väga hea kogemus, et aru saada, 
mida selline ulatuslik evakuatsioon  päriselt tähendab 
ja milline on kriisiolukorras valla osa kogu süsteemis. 
Eks õppus näitab ära meie võimekuse ning millele 
tuleb edaspidi rohkem tähelepanu pöörata. Üks asi on 
arutada plaane laua taga ja paberil, hoopis teine aga 
praktiliselt läbi teha. 



TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, 
e-post merike.pinn@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann
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mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

	VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
   TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu

neljapäev, 11. mai 2023 // HARKU VALLA TEATAJA2

VALLAELU

Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.

Lühiuudised

ei segaks liiklejate nähtavust ja 
hooldustööde tegemist, palu-
me üle vaadata kinnistu piir 
ning piirata oksi, mis ulatuvad 
teele, tänavale ja haljasaladele. 

Sageli takistavad hooldus-
töid parkimiskeelu alasse jäe-
tud sõidukid.

Igal aastal tuleb Strantumil 
välja vahetada liiklusmärke, 
sest ikka on inimesi, kes neid 
sodivad ja lõhuvad. 

 
Kui palju tuleb teha 
niidutöid?
Suvine haljasalade hooldus 
kestab 1. maist 31. oktoobrini. 
Strantum niidab ühes kuus 120 
hektarit. 

“Niidetavad haljasalad on 
jagatud nelja klassi: I klassi 
haljasaladel niidetakse kord 
nädalas, II klassi haljasaladel 
kaks korda kuus, III klassi 
haljasaladel kord kuus ja IV 
klassi haljasaladel kaks korda 
aastas. Kõik niidupinnad koos 
klassidega on ära toodud Har-
ku valla haljasalade ja vastava 
taristu hooldustööde registri 
Halis kaardirakenduses https://
kaart.harku.ee/portal/apps/
sites/#/info/. Strantum kasutab 
Harku valla loodud rakendust 
ja see on aluseks tööde planee-
rimisel ja tegemisel,” selgitas 
Strantumi haldusosakonna 
juhataja Aaro Schmalz.

 Esimene leping haljasala-
de hoolduseks Harku valla ja 
Strantumi vahel sõlmiti 2015. 
aastal. “Võrreldes selle ajaga on 
Strantumi masinapark märga-
tavalt täienenud. Kui alguses 
tehti tööd suures osas trimme-
rite ja väiksemate muruniidu-
kitega, siis praeguseks on kasu-
tuses traktorid poomidega – 

suvine kõnniteede hooldus liht-
salt. “Harjame kas kaks korda 
kuus või siis vajaduse järgi. 
Kõnnitee servi niidame samuti 
vajaduse kohaselt ja see oleneb 
rohu kasvust,” sedastas Ain 
Soone. Ta lisas, et kindlat sage-
dust ei ole ka kruusakattega 
teede profileerimisel, seda te-
hakse kord kuus ja oleneb il-
mast. Tänavaidki puhastatakse 
vajaduse järgi või kord kuus.

Strantum palub kõigil liik-
lejatel olla hooldustööde tege-
mise piirkonnas eriti tähelepa-
nelik ja järgida liikluskorral-
dusvahendeid.

Palve elanikele
Selleks et hooldustööd läheksid 
tõrgeteta, saavad valla elanikud 
anda oma panuse. Töid takis-
tavad näiteks teede ja tänavate 
serva paigutatud suured kivid 
ja kinnistutelt üle aia kasva-
vad puuoksad, mis ulatuvad 
teekoridori. Iga kinnistu ja 
ehitise omanik on kohustatud 
hoidma korras oma kinnistu 
ja kinnistu piirdeaia ning kär-
pima põõsaid ja puuoksi, mis 
kasvavad üle kinnistu piiri. Et 

MERIKE PINN
kommunikatsioonispetsialist

S uvised teehooldustööd 
on tänavate ja kõnni-
teede harjamine, löök-

aukude täitmine ja remont, 
kruusateede profileerimine 
ja puistematerjali peale veda-
mine, teeäärte niitmine, võsa 
lõikamine külgnähtavuse taga-
miseks, sõiduteede tugipeenra 
remont ja täitmine, truupide ja 
kraavide hooldus ning talitöö-
de käigus kannatada saanud 
liiklusmärkide, kiirustõkiste 
ja äärekivide remont.

Tänavune kevad lasi end 
pikalt oodata ja seetõttu sai 
Strantumi teehoolde mees-
kond regulaarse kevadtöö-
de tegemisega alustada alles 
märtsikuu lõpul. Esimene 
töö oligi teede ja kõnniteede 
puhastamine, millele järgnes 
tänavate harjamine. Aprillis 
jätkus löökaukude täitmine 
ning teede mõrade, pragude ja 
aukude remont ning kuivadel 
kruusakattega teelõikudel alus-
tati profileerimistöödega. Töid 
tehti terve aprillikuu jooksul 
ja jätkub mais. Lisaks käis tee-
de kulumiskihi taastamine ja 
kandevõime tugevdamiseks 
kruusakattega teedele puis-
tematerjali pealevedu. Tööd 
loodetakse valmis saada mai-
kuu lõpuks. Märtsis alustati ja 
aprillis jätkus liikluskorraldus-
vahendite korrastamine: välja 
vahetati kõverad tähispostid, 
remonditi lagunenud künnised 
ja tehti muid hooldustöid.

400 kilomeetrit valla teid
Lepingu järgi peab OÜ Stran-
tum Harku vallas hooldama 
umbes 400 km teid. Sellest 
ümmarguselt 80 km on kruu-
sakattega teed, millest enamik 
asub endiste aiandusühistute 
piirkondades.

Strantumi teehoolde spet-
sialisti Ain Soone sõnul käib 

Harku valla teid, tänavaid, 
parklaid ja kergliiklusteid 

ning haljasalasid hooldab 
OÜ Strantum. Lepingu 

järgi tuleb korras hoida 
umbes 400 km teid. 

Strantum niidab ühes 
kuus 120 hektarit.

Hooldustööd valla 
teedel ja tänavatel ning 
haljasalade hooldus 
kevadest sügiseni

Suviste teehooldustööde hulka kuulub teeäärte niitmine. / Foto: Strantum

Kuidas taotleda paljulapselise pere,
kooli lõpetamise ja laagritoetust?

Tänavu 1. jaanuarist muutus Harku vallas sotsiaalhoole-
kandelise abi andmise kord. Muutusid sotsiaaltoetuste suu-
rused, sealhulgas koolitoetus põhikooli või gümnaasiumi 
lõpetamisel. Toetust kooli lõpetamise puhul makstakse 
vähekindlustatud lapsega (lastega) perele üks kord aastas.
Kui peres on põhikooli lõpetav laps ja gümnaasiumi lõpe-
tav laps, siis on õigus saada toetust mõlemale lapsele. 
Samuti on õigus saada toetust mõlema lapse puhul, kui 
kooli lõpetajateks on mitmikud. Toetuse uus suurus on 
150 eurot lapse kohta. 

Paljulapselise pere toetust makstakse peredele, kus kas-
vab kolm ja enam last. Toetuse suurus on 70 eurot lapse 
kohta ning seda makstakse mais ja juunis.

Laagritoetust määratakse kuni 50% ulatuses laagrivahe-
tuse maksumusest ja seda ühe laagrivahetuse eest kalendri-
aastas. 

Nii kooli lõpetamise, paljulapselise pere kui ka laagritoe-
tus on pere tuludest sõltuv toetus ja seda on õigus saada 
peredel, kelle sissetulek iga pereliikme kohta jääb alla 350 
euro kuus (neto).

Toetuse saamiseks tuleb esitada taotlus Harku valla-
valitsusele. Lisaks on vajalik pere tuludest sõltuvate toe-
tuste puhul taotleja ja tema pereliikmete kolme viimase 
kuu kõigi pangakontode väljavõtted laekunud tulude 
kohta alg- ja lõppsaldo summadega.

Pere tulust sõltuva toetuse taotlus on leitav Harku valla 
kodulehel www.harku.ee ja vallamaja infolauas.

Taotluse saab esitada e-posti aadressil harku@harku.ee 
või tuua vallamaja infolauda või saata postiga Kallaste 12, 
Tabasalu. (Küsimuste korral helistada tel 5332 7907 või 
5884 7260.)

(Tiia Spitsõn, sotsiaal- ja tervishoiuosakonna juhataja)

Tabasalu kooli rekonstrueerimiseks
tegi soodsaima pakkumise OÜ Luxen

Tabasalu kooli peamaja osaliseks rekonstrueerija leid-
miseks korraldatud riigihankele laekus kolm pakkumist. 
Soodsaimaks osutus OÜ Luxen pakkumine maksumusega 
1,21 miljonit eurot (lisandub käibemaks). Ehitusleping 
sõlmitakse peale vaidlustusperioodi lõppu.

 Töö eesmärk on muuta osaliselt Tabasalu kooli peamaja 
I ja III korruse ruumide otstarvet ning rajada korrustevahe-
line lift. Samuti lahendatakse kütte- ja ventilatsiooni-, vee- 
ja kanalisatsiooni- ning elektrisüsteem.

Ehitustööde lõpptähtaeg on 31. oktoober 2023. (HVT)

  

•	Valvetelefon 5886 6881 
(24 h), e-post teehooldus

•	@strantum.ee
•	(Kui telefon ei vasta, 

suundub kõne Strantumi 
•	üldtelefoni numbrile 

602 6480.)
•	Riigimaanteid hooldab 

Harku vallas Verston OÜ. 
•	Tel 1247 (24 h), e-post 

1247@1247.ee
•	Transpordiameti maan-

teeinfo telefonile 1247 
saab ööpäev läbi edas-
tada teavet riigiteedel 
esinevate probleemide 
kohta. Maanteeinfo 

•	e-post teeinfo@112.ee. 

Teehoolduse 
kontakt

Elanikke kokku  

17 690
mehi naisi 

20
vallasisene liikumine

 109suri 8

saabus 

99
sündis 13

8783

Statistika
Harku valla elanikkonna statistika  
seisuga 1. mai 2023 �

8907

6 ja 4 m ning lattniiduk ja o-
pöörderaadiusega muruniidu-
kid. Suurem ja võimsam masi-
napark tagab kiirema ja pare-
ma tulemuse,” tõi Schmalz esile. 

Rääkides haljasalade hool-
dusest, toob Schmalz hea näite 
koostööst Vääna-Viti Kodu 
hoolealustega, kes on niitmis-
hooajal olnud tõhusaks abiks.

Peale niitmise teeb Strantum 
ka palju teisi haljastustöid. Näi-
teks Tabasalus, Harkujärvel ja 
Tiskres kastetakse vajaduse kor-
ral kolm korda nädalas ampleid 
ja lilli ning täidetakse kastmis-
kotte. Kevaditi tuuakse män-
guväljakutele liiva, samuti tüh-
jendatakse prügikaste, hoolda-
takse pinke ja mängualasid.

“Harku vald tellib, Strantum 
teeb,” lisas Schmalz.Tänavaid puhastatakse vajaduse järgi või kord kuus.
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konkreetsete toetusmeetmete 
loomise ja ellu viimisega, kas-
vatada võimekust koostöö- ja 
arendusprojektide teostami-
seks, luua riigikogu toetus-
rühm ning arendada nõuand-
vat ja mõisakoolide arengu eest 
seisvat koostöövõrgustikku. 

Arutelude vahepalu rikas-
tasid meie kooli ja koduvalla 
kultuuri pärlid: Vääna mõi-
sakooli nukuteater (juhen-

Samasugune väärtuslik õppe-, 
kasvamis- ja koostöökeskkond 
on loodud ka Vääna mõisa-
koolis. 

Olulised märksõnad
Kuid kuhu ja kuidas tulevikku 
samme sättida – seda arutati 
ka ühenduse aastapäeval. Nii 
sõnavõttudest kui ka arutelu-
dest jäi kõlama: jätkata mõisa-
koolide nähtavuse tagamise ja 

VÄÄNA MÕISAKOOL

M õisates on läbi sajan-
dite antud maailma-
tasemel ajakohast ha-

ridust, väärtustatud ajalugu ja 
hinnatud kõrget kultuuri. Eesti 
Mõisakoolide Ühendus, selle 
liikmed ja partnerid on ühiselt 
tegutsedes andnud hindamatu 
panuse viimasel kahekümnel 
aastal. 5. mail koguneti Vää-
na mõisakoolis, et tähistada, 
vaadata tagasi ja sättida uusi 
plaane. 

Tänu Eesti Mõisakoolide 
Ühenduse eestvedamisele ning 
paljude teiste aktiivsele ja pü-
hendunud tegutsemisele on 
mõisakoolid üle Eesti väärikalt 
renoveeritud ja taastatud. Selle 
kaudu on loodud eeldused, et 
säiliksid traditsioonid, kultuur 
ja ajaloolised väärtused, anda 
maailma parimat haridust ning 
olla kogukondade sõlmpunkt. 

Vääna mõisakool 
koostöös Eesti Mõisa-

koolide Ühendusega 
korraldas 5. mail 

Vääna mõisakoolis 
Eesti Mõisakoolide 

Ühenduse 20. aasta-
päeva seminari ja 

vastuvõtu. 

Mõisakool – hariduse ja kultuuri 
kodu läbi sajandite  

Siia tuleb pildiallkiri.

Eesti Mõisakoolide Ühendus asutati 29. mail 2003, et kaasa aidata 
mõisakoolide riikliku programmi elluviimisele, ühendada mõisakoole 
ja mõisakoole omavaid omavalitsusi ning edendada nendevahelist 
koostööd mõisakoolide arendamisel tänapäevase õpikeskkonnaga 
haridusasutusteks. Suures pildis on jäänud eesmärk samaks, kuid 
lisandunud on mõisad kui sidusad kogukonnakeskused, mõisad kui 
avalikkusele avatud vaatamisväärsused, ajaloo, traditsioonide ja 
kultuuri kandjad. 

Eestis tegutseb 64 mõisakooli.

Eesti Mõisakoolide Ühendus
daja Ulvi Valle) ja 1.–2. klassi 
rahvatantsurühm (juhendaja 
Svea Sokka), pianist Samuel 
Bezerra, giidtuuri juht Leena 
Lumi, Tabasalu kammerkoor 
ja Tabasalu muusika- ja kuns-
tikooli lastekoor ning akor-
dioniansambel: Konrad Arne 
Kalm, Eerik Lõiveke, Mihkel 
Estam (dirigent Mai Ainsalu 
ja juhendaja, klaverisaatja Tiit 
Kalluste).

Eesti Mõisakoolide Ühenduse 20. aastapäeva seminar tõi kokku umbes 40 osalejat üle Eesti. Neile esinesid Vääna mõisakooli näiteringi lapsed. / Fotod: Vääna mõisakool
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Tipneri karikavõistluse finaal on
ainult ühe võidu kaugusel 

Tipneri karikavõistluste veerandfinaalis suutsime olla 2 : 1 
paremad FC Tallinnast. Fortuuna otsustas tuua meile järje-
kordse Premium liiga meeskonna, JK Narva Transi, kellega 
saame madistada kodus – 11. mail kell 19 Tabasalu Arenal. 
Tule staadionile, sest ainult koos suudame korrata 1/8 
finaali edu ja kirjutada spordiajalugu!

Tabasalu võistkonna koosseis karikamängus: Albert 
Anepaio (32), Frank Andrew Annion (44), Peeter Klein (9), 
Joel Kokla (4), Rihard Kristjan Kristel (1), Tomi Linde (6), 
Jaagup Luts (11), Valeri Makarov (2), Mikk Meresmaa (67), 
Alan Nahk (8), Tristan Pajo (10), Joosep Põder (7), Raoul 
Rocco Riigov (17), Kaarel Rumberg (42), Edwin Stüf (23), 
Kristjan Stüff (3), Märten Subka (13), Sigvard Suppi (12), 
Martin Tilk (14), Kaspar Veeväli (19), Hans Oliver Vuks (26), 
Anders Sarapuu (24), Mark Toompuu  (21), Tom Tamme-
mäe (31), Ronaldo Sebastian Soans (77).

Naiste karikavõistluste poolfinaal
ootab ees 

Naiste karikavõistluste veerandfinaalis alistasime Viimsi JK 
4 : 0. See tulemus avas meile ukse poolfinaali, kus tuleb 
vastaseks Meistriliiga konkurent Tartu JK Tammeka. Karika-
mäng toimub 24. mail algusega kell 20 meie armsal Taba-
salu Arenal. Tule staadionile, sest ainult koos suudame 
saata korda suuri tegusid!

Tabasalu võistkonna koosseis karikamängus: Lola 
Boberg (18), Maria Elling (23), Anni Iiris Ilisson (2), Laura 
Jaansen (6), Minna-Brit Jõelaid (11), Liisi Karilaid (30), 
Karina Kork (33), Melani Lisandra Kõrran (12), Liise Lindau 
(21), Heidi Melis (8), Anne-Grethe Pajuviidik (10), Sandra 
Pärn (19), Keidy Pööra (26), Kerlin Rassadkin (40), Reti 
Marleen Ränk (3), Anette Salei (36), Mia-Lisette Sarapik 
(32), Natali Sigijane (17), Marta Liisa Staalfeldt (90), Carmel 
Sööt (24), Mirell Sööt (9), Lisete Tammeveski (72), Laada 
Tereštšenkova (99), Valeria Veselova (13).

Vana eterniidi koht on jäätmejaamas 
Harku vallas saab eterniiti tasuta ära anda elanik, kes on 
liitunud Harku valla korraldatud jäätmeveoga.

Tasuta ära antava eterniidi 
kogus ühe kinnistu kohta on 
4 kuupmeetrit. Sellest suurema 
koguse puhul tuleb iga lisa-
kuupmeetri eest tasuda 50 eurot.

Enne eterniidi viimist jäätme-
jaama tuleb pöörduda valla-
valitsuse heakorraspetsialisti 
Sirje Metsmakeri poole e-posti 
aadressil Sirje.Metsmaker@
harku.ee ning teatada jäätmete 

kogus ja asukoht. Heakorraspetsialist kontrollib vajadusel 
eterniidijäätmed tekkekohas kohapeal üle ja nõuetele 
vastavuse korral annab jäätmejaamale edasi info koguse 
tasuta vastuvõtmiseks.

Vanad eterniitplaadid sisaldavad tihti asbesti, mis on 
oht nii tervisele kui ka keskkonnale. Eterniit tuleb teistest 
jäätmetest eraldi koguda. Eterniidi purunemisel lenduvad 
õhku mikroskoopilised asbestikiud, mis võivad ladestuda 
kopsudesse ja tekitada asbestoosi, kopsuvähki ja teisi 
kopsuhaigusi.

Alates 1970. aastatest on asbestide kasutamine vähene-
nud, sest on tõestatud kopse kahjustav ja kantserogeen-
ne mõju, mille tõttu on hakatud asbesti kasutust vältima. 

Alates 2005. aasta jaanuarist on Euroopa Liidus asbesti 
sisaldavate toodete ja ainete turustamine ja kasutamine 
keelatud.

(Sirje Metsmaker, valla heakorraspetsialist)

Ohtlikke jäätmeid saab ära anda tasuta

T asuta saab ära anda: ka-
sutatud õlid, õli sisalda-

vad jäätmed, kasutatud akud, 
värvi-, liimi- ja lakijäätmed, 
lahustid, mürgid ja tõrjeained, 
elavhõbedat sisaldavad jäät-
med, raskmetalle sisaldavad 
patareid ja väikeakud. 

20. mail saavad Harku 
valla elanikud tasuta 

ära anda majapidamises 
tekkinud ohtlikud 

jäätmed.

Vastu ei võeta vanu elekt-
ri- ja elektroonikaseadmeid, 
eterniiti ega autorehve. Komp-
lektsed elektri- ja elektrooni-
kaseadmed, nagu külmkapid, 
pesumasinad, arvutid, tele-
fonid, raadiod, televiisorid, 
tolmuimejad jms, saab tasuta 
või eterniiti hinnakirja alusel 
viia Harku valla jäätmejaama 
(Kooli 5a, Tabasalu). 

Kogumisring on mõeldud 
ainult eraisikutele. Ettevõte-
telt ohtlikke jäätmeid vastu 
ei võeta. Eraettevõtted on ko-
hustatud ise üle andma oma 

ohtlikud jäätmed vastavat 
jäätmeluba omavatele jäät-
mekäitlejatele.

Kogumisauto peatused:
9.30–9.50 Harkujärve bussi-
peatuse platsil;
10–10.20 Harku alevikus, Ins-
tituudi tee 5;
10.50–11.15 Tutermaa tee 7 
vastas, korterelamute piir-
konnas;
11.25–11.50 Kumna Kultuu-
riaida ees, Kivikirsi tee 1;
12.20–12.40 Väänas korterela-
mute esisel platsil, Tiigi tee 12;

13–13.20 Türisalus Tuulimaa 
ja Veesilma tee ristmikul;
13.30–13.50 Türisalus, Joa-
kaare tee 10 parkimisplatsil;
14.10–14.30 Vääna-Jõesuu 
bussipeatuse platsil;
14.40–15 Suurupis, Suurupi ja 
Liivakivi tee ristmikul;
15.05–15.25 Muraste bussipea-
tuse juures, Muraste mõisa ees, 
Mõisa tee ja Klooga mnt ristis;
15.35–16 Murastes, Panga-
pealse lasteaia parklas, Panga-
pealse 2a.

Info: www.harku.ee

Vääna-Jõesuu talgud
Talgutel osales üle 30 inimese, 
kaasa lõid ka lapsed. 

Prügi korjasime korraliku 
kärutäie ja meie küla teede ser-
vad on nüüd palju puhtamad. 
Peale töötegemist pakkusime 
talgulistele sooja teed ja pi-
rukat ning jagasime muljeid.

Oleme tänulikud kõigile 
talgulistele.

(Vääna-Jõesuu külaseltsi 
nimel Eve Tobias)

Muraste talgud
Muraste kooli juures oli talgutel 
mitukümmend vabatahtlikku. 
Peenrakastid, mis pärit kooli 
algusaastatest, said ümber kor-
raldatud. Sünnipäevakingiks 
saadud marjapõõsad istutatud. 
Elupuud leidsid uue koha. Lil-
lekastides on taas värve. Suu-
red paekivitükid muruplatsil 
leidsid parema paiga. 

Aitäh kõigile panustajatele!
(Muraste külaseltsi FB)

kotti prügi. “Parim leid” oli te-
leviisor.

Talgusupi keetis Harku sot-
siaalkeskus. Talgud korraldas 
Harku aleviku külaselts koos-
töös Harku raamatukoguga. 
Raamatukogu poolt oli ka 
linnuse ajaloo tutvustus.

(Marika Johannson)

Vääna kandi talgud
Vääna kandi talgud said laialt 
ette võetud – tiimi logistikud 
käisid varakult planeeritud 
marsruudid läbi ja nende avas-
tuste põhjal tehti talgute kava. 
Lisaks tavapärase lendprügi 
korjele võeti plaani mõned 
suuremad projektid: mõisa 
ümbruse põhjalik korrastus, 
loomadele rohesildade ehitus 
üle sügavate kraavide ja suu-
remad isetekkelised prügilad 
likvideerida.

Planeerimises lõi kaasa nii 
külaselts, kool kui ka Vääna 
aktiivne kogukond. Umbes 90 
osalejast pooled olid elukohaks 
märkinud Vääna, kuid kokku 
oli inimesi veel üheksast külast 
ja linnast. Kuna kool, skaudid 
ja noortetuba mõtlesid välja 
hariva ja lõbusa lasteprog-
rammi, siis oli talgutele ooda-
tud koos peredega. Lapsed ja 
noored said näiteks mängida 
aarete jahti. Lapsi oli talgutele 
registreeritud 35.

Pärast tööd vahetasid tal-
gulised muljeid ning sõid tal-
gusuppi ja Imelihtsa kohviku 
leiba ja kringlit. 

Vääna talgute korraldustiim 
tänab kõiki osalejaid ja õla alla 
panijaid!

(Annely Ruusmann, Vääna 
seltsimaja perenaine)

Harku aleviku talgud
Harku aleviku talgutel lõi kaasa 
13 inimest nii Harkust kui ka 
Tallinnast. Puhastasime Harku 
ordulinnuse varemeid prahist 
ja võsast. Koostöös Harku las-
teaiaga kogusime kokku 30 

Talgutel “Teeme ära!“ 
tehti erinevaid töid, peale 

prügi korjamise istutati 
lilli ja põõsaid ning ehitati 

loomadele rohesildu. 

Harku vallas osales 
talgutel sadu inimesi

Talgud Suurupis
Suurupis toimusid prügisörk ja 
tuletorni sauna talgud. Rahvast 
oli liikvel metsaradadel ja puh-
taks tehti teeäärsed kraavid.
Suuremad prügikogused kor-
jati kokku rannikurajalt. Met-
sast korjati üles nii suitsukoni-
sid kui ka salvrätikuid. 

(MTÜ Suurupi)

Tänavu peeti üle Eesti 1222 
talgut, kokku võttis üle-eesti-
listest talgutest “Teeme ära!” 
osa üle 30 000 inimese. 

Harku valla laululapsed võistlesid edukalt

MARILI OTSTAK
valla kultuuri- ja noorsootöö-
spetsialist

Lauluvõistlusel Harju-
maa laululaps 2023 

võitsid Harku valla lapsed 
kaks esikohta ja mitu 

eripreemiat.

Noorimas, 3–4-aastaste va-
nuseklassis pälvisid eri-

preemia Melissa Joost (laulu-
õpetaja Küllike Pajula), Mila 
Marii Zahharov (lauluõpetaja 
Elve Erm) ja Noora Siidroo 
(lauluõpetaja Birgit Värno). 

5–6-aastaste vanuserühmas 
saavutas poiste arvestuses esi-
koha Indrek Võõras (lauluõpe-
taja Küllike Pajula). Eripree-
mia pälvis Elisabeth Tõkman 
(lauluõpetaja Irena Bormann-
Eskor). 

7–9-aastaste vanuserüh-
mas pälvis eripreemia Evelii-

na Helmiine Lumi Leskinen 
(lauluõpetaja Küllike Pajula).

10–12-aastaste vanuserüh-
mas saavutas poiste arvestuses 
esikoha Hans Harald Raadik 
(lauluõpetaja Elve Erm). Eri-
preemia pälvisid Karoliina Saar 
(lauluõpetaja Piret Puusta) ja 
Lisanna-Marie Viiburg (lau-
luõpetaja Piret Puusta).

13–15-aastaste vanuserüh-
mas pälvisid eripreemia Mia 
Põld, Johanna Rüütelmaa ja 
Grete Maria Mihkelson. Kõigi 

Harku aleviku talgutel. / Foto: Harku aleviku külselts

Vääna-Jõesuu talgulised. / 
Foto: Vääna-Jõesuu külaselts

Talgusupp Vääna talgupäeval. / 
Foto: Helina Tamm 

Kärutäis prügi, aga tee ääred 
on nüüd puhtad. / Foto: Vääna-

Jõesuu külaselts
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kolme lauluõpetaja on Elina 
Martinson.

16–19-aastaste vanuserüh-
mas hinnati eripreemiaga Jo-
hanna Jakobit (lauluõpetaja 
Elina Martinson).

Harjumaa laste lauluvõist-
lus peeti 5. ja 6. mail Aruküla 
rahvamajas.

Maakondlikul võistlusel osa-
lesid Harjumaa valdades läbi-
viidud lauluvõistluse võitjad. 

Suured tänud laululastele 
ja nende õpetajatele!
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võitis esikoha perekond Evert. 
Järgnesid perekond Utar, Dsil-
na, Metsma, Bürkland, Inno jt. 
Kokku sai perede arvestuses 
tulemuse kirja 34 perekonda.

Tabasalu triatloniklubi tä-

eelmise aasta võitu ja läbis 
distantsi 18 minuti ja 18 sekun-
diga ning lõpetas üldkokku-
võttes 12. kohaga. 4,8 kilo-
meetri jooksu lõpetas 66 jooks-
jat.

Perede arvestuses teenis 
kõige rohkem kohapunkte ja 

TIINA PALLAS
Tabasalu triatloniklubi

T abasalu jooks on rah-
vaspordiüritus, mille 
raames selgitatakse kii-

remad jooksjad 17 vanuserüh-
mas ja ka kõige rohkem punkte 
kogunud perekonnad. 

Traditsiooniliselt joosti va-
nuse järgi kolmel distantsil: 
kuni 7-aastased lapsed läbisid 
200 meetrit, 8–13-aastased 
1300 ning 14-aastased ja va-
nemad 4800 meetrit.

Sel aastal osales kokku 145 
jooksusõpra. Laste rõõmuks 
oli kohale tulnud karupoeg 
Puhh, kes aitas enne jooksu 
soojendusharjutusi teha, toetas 
jooksurajal ja jagas tublimatele 
karukomme.   

Kõige lühemal, kuni 7-aas-
taste laste jooksul olid kõige 
kiiremad Ron Lukas Ränkel 
ja Emma Puntso. Nooremates 
vanuseklassides jooksid end 
poodiumi kõrgeimale astmele 
Saskia Lindeberg, Loreena 
Utar, Jete Jefanov, Annabel Pat-
te, Jesper Otti, Nils Aasmets, 
Andreas Peiker ja Artyom 
Bogatšov.

8–13-aastaste jooksu võitis 
Robert Lepikson, kellele järg-
nesid Josten Laast ja kiireim 
neiu Marii Raudsepp. Oma 
vanuseklassi võitjaks tulid 
veel Anna Helene Rauk, Art 
Aleksander Tatter ja Elen Jörsi. 

Põhidistantsil läks võit 
Treeningpartneri klubi esin-
dajale Enar Mustonenile ajaga 
15.45,3. Talle järgnesid Laur 
Välja Tabasalu triatloniklubist, 
Alvar Viikmäe Prysmianist, 
Gert Martin Savitsch Taba-
salu triatloniklubist jt. Kiireim 
naine Anne-Ly Palm kordas 

30. aprillil toimus 
29. Tabasalu jooks. Sel 

aastal osales kokku 145 
jooksusõpra. Perede 

arvestuses sai tulemuse 
kirja 34 perekonda.

Tabasalu triatloniklubi 
tähistas liikumisaastat 
Tabasalu jooksuga 

nab kõiki osalejaid ja toetajaid! 
Liikumisaasta 2023 raames 
toimunud ürituse toetajad on 
Harku vald, Tabasalu spor-
dikompleks, Prolexplast, 
Tarplani Kaubandus,  Puhas-
tusekspert, E-Betoonelement, 
Sakala Tööstusautomaatika, 
Karupoeg Puhh, Imelihtne 
kohvik, Värska Originaal, Food 
Force, Vegavero ja Eesti Kul-
tuurkapital.

Tabasalu jooksu algatajad 
olid 1992. aastal tolleaegsed 
Tabasalu ühisgümnaasiumi 
kehalise kasvatuse õpetajad 
Ulvi ja Heiki Sarapuu, kelle 
eestvedamisel toimus jook-
supäev Tabasalus neli aastat. 
1996. ja 1997. aastal korral-
dasid  Tabasalu jooksu Vello 
Viiburg ja Tabasalu palliklubi. 

Alates 1999. aastast on 
Tabasalu jooksu korraldaja 
Tabasalu triatloniklubi. 

Jüriöö Märgutuled väärtustavad vabadust

ANNELY RUUSMANN
Vääna seltsimaja perenaine

H arku vald on teist aastat 
ühinenud ajakeskuse Wit-

tenstein kutsega väärtustada 
vabadust üle-eestilise sünd-
musega Jüriöö Märgutuled. 
22. aprillil startisid Paide or-
dulinnusest Suurupi poole 
mootorratturid eesotsas Alem-
pois MC üheksateistkümne 
ekipaažiga, et tuua ka meie 
valda märgutuli. 

Suurupi vabadussamba juu-
res hakati märgutuld ootama 
juba kell 19. Meile esinesid 
Mõisatantsu väega naised, Vää-
na mõisakooli esimese-teise 
klassi segarühm ja väikesed 
võimlejad rahvatantsude ja 
võimlemiskavaga. Kuni tule 

22. aprillil tõid mootor-
ratturid Paide ordu-

linnusest jüriöö märgutule 
meie valda Suurupisse.

jõudmiseni Suurupisse hoidsid 
meeleolu üleval Muraste lõõt-
sapoisid. Harku vallavanem 
Katrin Krause tervitas tuletoo-
jaid ja koos külaseltsidega võeti 
vastu jüriöö märgutuli, mis 
viidi Harku valla küladesse. 
MTÜ Suurupi pakkus sünni-
päeva puhul kõigile kringlit ja 
avatud oli käsitöötelk, kus said 
lapsed proovida kirivöö kudu-

mist, nõelviltimist ja punuda 
käepaela. Jüritulel hoidis silma 
peal Muraste vabatahtlik pääste-
komando. Naiskodukaitselased 
kutsusid liikuma värskes õhus 
veteranide toetuseks ja oma ter-
vise heaks. Orienteerumisrajal 
sai otsida tegevuspunkte ja neis 
end proovile panna.

Sügav kummardus ja tänu: 
Vääna mõisakooli rahvatant-

suõpetaja Svea Sokka, Muraste 
vabatahtlik päästekomando, 
Harku vallavalitsus, naisko-
dukaitse Harku jaoskond, 
Riigikaitse Rügement, MTÜ 
Suurupi, Muraste lõõtsapoisid, 
Tiigripuu OÜ, Vääna Selts, 
Muraste Külaselts, Kumna 
Kultuuriait, Tilgu sadam ja 
jahtklubi, Vääna-Jõesuu Küla-
selts, Alasniidu Selts, Harku 
aleviku külaselts, Munakivitee 
Terviserajad ja Veed, Kristiina 
Adamson.

Oleme vabad ja väärtus-
tame oma vabadust. Hoiame 
maarahva traditsioone, mis on 
aidanud Eesti rahval rasked 
ajad üle elada.

Arvo Iho kaks näitust Tabasalu 
raamatukogus

Tabasalu raamatukogus (Teenuste 2) saab vaadata režis-
sööri, fotograafi ja õppejõu Arvo Iho kaht näitust. Need on 
“Aphrodite lummas“, mis portreteerib naise kaunidust, ja 
Kadrioru pargi ajatu ilu jäädvustus “Unistuste aed“.

“Näituse peateema on Kadrioru pargi ajatu ilu. Pargid 
on kui visioonid Eedeni aiast ja eri kultuurides on ka need 
nägemused erinevad. Kuulsad on prantsuse stiilis range 
kujundusega aiad, kuid meie kultuuriruumis on rohkem 
levinud vaba kujundusega inglise parke meenutavad koos-
lused. Kadriorg oma paari sirge allee ja paljude looklevate 
radadega rohumaadel ja suurte puude varjus kuulub pi-
gem inglise traditsiooni. Viimasel kümnendil on Kadrioru 
kirdenurka loodud ka jaapani aed oma kivide ja tiikidega,“ 
märkis Arvo Iho kommentaariks. 

Paljud Arvo Iho pildid on nagu kuuvalgel tehtud. “Puud 
ja põõsad kiirgavad energiat, mis Päike neile on andnud 
ja nii näivad tuttavad paigad nagu Unistuste Aed. Hõbe-
valgetele piltidele lisan värvilisi loodusdetaile ja pehmeid 
värvimaalinguid, et nad vastastikku teineteise ilu esile 
tooksid. Ja ühe mehe Unistuste Aeda peaks hästi sobima 
ka nägemused naistest, mis on nüüd kasvanud omaette 
näituseks nimetusega “Aphrodite lummas“,“ selgitas Iho.

Näitus on üleval 6. juulini.                                                  
(HVT)

Haku valla Taimela´AT kutsub
kauplema

Harku valla esimene Taimela´AT on 21. mail Vääna seltsi-
maja juures kell 12–16. Kevadine taimelaat ja rohevahetus, 
lisaks muu laadamelu.

Harku valla taimelaadale on oodatud kauplema kõik, 
kellel tärkas ja ärkas ning taimedega uputab. Teretulnud 
on ka kodumaise käsitöö ja toidu müüjad.

Kui aga kevadise suurkoristuse käigus avastasid, et oled 
kodu muutnud aaretekambriks, kuhu enam isegi ära ei 
mahu, siis oled oodatud osalema garaažimüügil. Tule 
ostma-müüma-vahetama Väänasse laadaplatsile või ava 
kodus ühe päeva vanakraami pood. Selleks registreeri 
end laadaliseks. Tee oma FB sündmus. Märgi müügipunkti 
asukoht ja kontaktandmed.

Palun täida vorm, et saaksime sinu müügipunkti kirja 
panna (vorm registreerimiseks: https://forms.gle/SpaiN-
RvwGpT9Z6jQ8).

Müügipunkti registreerimine enne 19. maid tagab selle 
kandmise Google’i kaardile.

NB! Vääna seltsimaja juures kauplemistingimuste täp-
sustamiseks võta ühendust Vääna seltsimaja perenaise 
Annelyga, vaanaselts@gmail.com või tel 5657 4520. Müügi-
punktiga seotud küsimuste korral kirjuta Kristiinale: harku.
villages@gmail.com.                                                                

(HVT)

Loode-Eesti infopäev keskendub
elamusfestivalile ja Loode-Eesti 
geopargile

Loode-Eesti infopäev on 16. mail kell 12–17 Paldiskis 
tavernis Peetri Toll. 

Loode-Eesti suurim elamusfestival Porikuu toimub 
30. septembrist 31. oktoobrini. Porikuu festival turundab 
piirkonna sügisüritusi üle Eesti. Arutelule on oodatud kõik 
Loode-Eesti (Haapsalu ja Keila linn ning Vormsi, Lääne-
Nigula, Lääne-Harju, Saue, Harku, Saku ja Kiili vald) ürituse-
korraldajaid.

Lääne-Harju Koostöökogu on taaselustanud idee Loode-
Eesti geopargist. Selle arendusstrateegiat koostab Tallinna 
ülikool. 16. mail esitletakse tulemusi. Oodatud on kõik, kes 
soovivad loodavas strateegias kaasa rääkida.

Rohkem infot https://forms.gle/ZAhDri3MmYkbTAmu9
(Karet Schönberg, Loode-Eesti ühisturunduse projektijuht)

LÜHIUUDISED

Vaata tulemusi: my.raceresult.com/234799/results

Start 4,8 kilomeetri pikkusele distantsile. / Fotod: Tabasalu triatloniklubi

Perede arvestuses teenis esikoha perekond Evert.

Meeleolu hoidsid üleval rahvatantsijad. / Fotod: Kaisa-Maarja Pärtel

Tuli toodi mootorratastel.

Foto näituselt “Aphrodite lummas“. / Foto: Arvo Iho
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KOGUKOND & REKLAAM

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

PÕRANDATE EHITUS

KARKASSITÖÖD
VIIMISTLUSTÖÖD

KROHVIMINE

MAALRITÖÖD

PLAATIMINE

Meister on vaid
kliki kaugusel:

Uuele ringile saab anda liigseks muutunud
puhtad ja terved riided, jalatsid, mänguasjad, 
nõud, aksessuaarid, sisustusesemed,  spordi- ja 
hobitarbed, kodutekstiilid, väiksema kodutehnika.

27.05 kogumisring
Harku vallas

11.00–11.30 Tabasalu Rimi juures
12.00–12.30 Vääna-Jõesuus 

  
                        
    
                   

                           uuskasutus.ee

Anna uus võimalus 
seisma jäänud 

heas korras asjadele!

    

ANNA
UUELE 

RINGILE
Uuskasutuskeskuse kaubik peatub

Ära too palun turvatoole ja -hälle,
kineskooptelereid ja gaasipliite.

Kogumisringil ei võeta vastu ka mööblit.

Meie poe parklas

Kumna Kultuuriaida eestvedamisel panid lapsed 
kasvama 6000 kuuse- ja männitaime.

Aasta ettevalmistustööd ja läbirääkimisi päädis 
30. aprillil sellega, et sõitsime Kumnast 7–15-aas-
taste laste ja noorte ning mõne aktiivse lapse-
vanemaga metsa istutama.

Väljasõit oli pühapäeva hommikul vara. Kohale 
jõudes ootas meid ees lai tööpõld, metsalangile 
oli vaja istutada 6000 kuuse- ja männitaime. Rühm 
jagati kaheks – pooled said istutustorud ja teised 
labidad. Seejärel kuulati ära põhjalik instruktaaž 
ja töö võiski alata. Puid istutades tuleb jälgida, 
et need saaksid korralikult mulda, juured ei või välja jääda. 

Piltlikult öeldes ei tohi kurg nokaga neid mullast 
jõuda välja tõmmata. Ilmataat meid ei soosinud – 
oli külm ja tuuline, saime vihma ja rahet, jao pärast 
ka päikest. Keegi esimese vihmasabina peale bussi 
ei jooksnud, töö sai tehtud. 

Küll maitses värskes õhus lõunasöök hästi! Tööde-
juhataja jäi tehtuga rahule, eriti kiitis väikeseid tüd-
rukuid, kes labidatega rassisid. Ja nagu kord ja ko-
hus, saadi tehtud töö eest ka tasu. Töö on samuti 
heaks kiitnud riigimetsa majandamise keskus.

Aitäh OÜ Kahromaa, Vik-Auto OÜ, Usin-TR OÜ ja 
Harku vald!

(tekst ja fotod Kaja Rasmann, Kumna Kultuuriaida juhataja)

Harku valla lapsed ja noored käisid metsa istutamas
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REKLAAMI VÕI  
KUULUTUSE TELLIMINE 

5556 5434

Harku Valla Teataja

vallaleht@harku.ee

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300.

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Teeme puude tervisliku 
seisundi hindamist. SOODSAD 
HINNAD. Tel 522 0321, www.arbor-
men.ee.

  Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Koha peal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või tel 5618 8671. Järele 
tulen puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki – sõiduauto, maastur, kaubik. 
Võib olla rikkega, mitte sõidukorras. 
Oodatud kõik pakkumised ka näda-
lavahetusel. Võtan arvelt maha. Jä-
rele tulen puksiiriga. Kohapeal kiire 
tehing ja vormistamine. E-post: 
skampus@online.ee, tel 5365 4085.

  Katuse-, fassaadi-, üldehitus- 
ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimistööd. Pakume 
erinevaid lahendusi hoonete 
ja majade ehitusel. mehitus@
gmail.com, tel 5352 9476.

  Kutselise korstnapühkija tee-
nused, küttekehade parandus. Tel 
51 980 980, tulituli.ee.

  Väljaõppinud puudelangetajad 
lõikavad parima hinnaga ohtlikke 
puid ja teeme puude hoolduslõikust.
Puude üldseisundi hindamine 
ja konsultatsioon tasuta. Tel 
513 3458, info@ohtlikpuu.ee, 
www.ohtlikpuu.ee.

  EHITUSETTEVÕTE. Väike, aga tu-
lemuslik. ÜLDEHITUSE JA PUUSEPA-
TÖÖDELE spetsialiseerunud, meie 
lahendused tagavad rahulolu kõigi-
le osapooltele. Kurda muret tel 
515 4311, Andre.

  ehitusmehedharjumaal teevad 
järgmisi töid: puukuuride, garaažide, 
autovarjualuste, aedade, saunade 
ehitus, katuste vahetus ja  montaaž. 
Katuste fassaadide ja uunikivi teede 
survepesu. Vundamendid ja puit-
karkassist majad. Võtmed kätte. Tel 
523 6803, e-post: ehitusmehed-
harjumaal@gmail.com.

  Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale-
veoga liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Tel 509 2936.

  Muru niitmine, trimmerdami-
ne, võsalõikus, raietööd mootor-
saega Harku vallas. Tel 521 4353, 
sompaserv@gmail.com.

 
  EHITUSPUUSEPP. Üldehituse ja 

remondi lahendused. Terrassid, grill-
majad või kogu elamise värskenda-
mine nii seest kui ka väljast. Kurda 
muret tel 5594 9781, Andre.

  KILLUSTIK, LIIV, MULD, FREES-
ASFALT veoga. Tel 507 9362.

  Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, ühis-
tute ja äriühingute ümbruses. Keva-
del ja sügisel ka lehekoristus- ja 
võsalõikustöid. Helista ja küsi lisa – 
5399 3595.

  Viime tasuta ära teie vanad ja 
katkised kasutult seisvad kodumasi-
nad, vana metallikolu ja
komplekssed elektri- ja elektroo-
nikaseadmed. Tel 565 1156.

  Pakume tööd kallurijuhile (multi-
lift, soolo). Asukoht Saue. Nõutav 
eelnev töökogemus. Info 506 7491 
ja kalsep@kalsep.ee.

  Ettevõte teeb ehitus- ja remont-
töid, ka väiksemamahulisi töid. Tel 
5660 7554, janek@janelldisain.ee. 

  Müüa 2-kordne suvila Harku val-
las Suurupi külas aadressil Kaste-
heina tee 14. Olemas tsentraalne 
vee- ja kanalisatsiooniühendus ja 
elekter. Territoorium 1288 m². Soovi 
korral võtta ühendust tel 5661 4560 
või e-kirja teel lsurorg@gmail.com.

Kuidas alustada 
kristlikku teekonda?

Soovitan ära vaadata allolevad videod
tv7.ee/vod/player/1422/ 
tv7.ee/vod/player/1423/ 
tv7.ee/vod/player/1424/ 
tv7.ee/vod/player/1425/ 
tv7.ee/vod/player/1426/ 
tv7.ee/vod/player/1427/ 

Võta julgelt ühendust
Raivo, tel 5557 6562.

DETAILPLANEERINGU AVALIKU 
VÄLJAPANEKU TULEMUS
7.–21.04.2023 oli Harku vallamajas (Kallaste 12, 
Tabasalu alevik), veebilehel ja detailplaneerin-
gute veebirakenduses Vääna-Jõsuu külas 
Oblika tee 15 (katastritunnus 19809:016:
0006) maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
avalik väljapanek. Detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku kestel vastuväiteid ega ettepane-
kuid ei esitatud. Sellest lähtudes ei korralda 
vallavalitsus detailplaneeringu avaliku välja-
paneku järgset arutelu.

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
Harku vallavalitsuse 18.04.2023 korraldusega 
nr 233 kehtestati Vääna-Jõesuu külas Heiniku 
tee 6 (katastritunnus 19809:024:0280) maaük-
suse ja lähiala detailplaneering Optimal Pro-
jekt OÜ (rg-kood 11213515) töö nr 499 alusel.

Heiniku tee 6 maaüksus, suurusega 11 945 m2, 
on 100% maatulundusmaa, millest metsamaa 
moodustab 8918 m2, looduslik rohumaa 563 m2 
ja muu maa 2464 m2. Maaüksus on hoonesta-
mata ja kaetud kõrghaljastusega.

Detailplaneeringuga kavandatakse Heiniku 
tee 6 maaüksusest üks elamumaa sihtotstar-
bega krunt suurusega 3606 m2, üks maatulun-
dusmaa sihtotstarbega krunt suurusega 7732 m2 
ja üks transpordimaa sihtotstarbega krunt 
suurusega 607 m2. Moodustatavale elamumaa 
krundile määratakse ehitusõigus ühe üksikela-

mu ja ühe abihoone püstitamiseks maapealse 
ehitisealuse pinnaga 200 m2 detailplaneeringu 
põhijoonise järgi. Elamu suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 
7,5 m ja kuni 2 maapealset korrust. Abihoonete 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 5 m ja 1 maapealne korrus. 
Lubatud katuse kalle kahekorruselise hoone 
puhul on määratud vahemikus 28–45° ja ühe-
korruselise hoone puhul on lubatud katuse 
kalle määratud vahemikus 0–30°. Transpordi-
maa krunt on määratud avalikuks kasutamiseks 
ja võõrandatakse tasuta kohalikule omava-
litsusele. Juurdepääs planeeritavale alale on 
lahendatud Heiniku teelt. Planeeritava ala 
veevarustus ja kanalisatsioon on lahendatud 
olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
baasil piirkonna vee-ettevõtja väljastatud teh-
niliste tingimuste kohaselt.

Kehtiva planeeringuga saab tutvuda detail-
planeeringute veebirakenduses aadressil kaart.
harku.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUSED
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse 
algatamisest detailplaneeringut täpsustavate 
projekteerimistingimuste andmiseks Tiskre 
külas Liiva tee 34 (katastritunnus 19801:002:
1888) ja Liiva tee 36 (katastritunnus 19801:
002:1889) maaüksustel korterelamute püstita-

miseks hoonestusala nihutamiseks.
Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada 

projekteerimistingimuste andmine ilma ava-
likku istungit pidamata. Ettepanekuid ja vastu-
väiteid selle kohta ootame 12.–21.05.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebirakendu-
ses https://kaart.harku.ee/DP/eelnoude_ava-
likustamine/avalik/Tiskre küla Liiva tee 34 ja 
Liiva tee 36/. 

Alal kehtiva detailplaneeringuga saab tut-
vuda Harku valla kaardirakenduses https://
kaart.harku.ee. Esitatud taotlusega saab tutvu-
da riiklikus ehitisregistris www.ehr.ee (vajalik 
ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada 
kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 12.–21.05.
2023.

Lisainfo tel 5551 4850 ja Margus.Pilter@
harku.ee.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE 
TAOTLUS
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlus 
detailplaneeringu koostamiseks Naage külas 
Ojasuu tee 4 maaüksusel ja lähialal.

Esitatud taotluse ja lisadega saab tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses aadressil 
kaart.harku.ee.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

ELERI SOONSEIN
+372 52 77 354

eleri@domare.ee

SOOVID MÜÜA
KINNISVARA?

1000
KINNISVARA-

TEHINGUT

MÜÜA
 haljastusmuld
 liiv
 killustik
 freesitud asfalt
 purustatud betoon 
koos kohaleveoga
 kopplaaduri teenus


 
roomikekskavaatori 

      teenus
kalsep@kalsep.ee
5346 0382 

Tabasalu Kool on Harku valla 9-klassiline kool, mis töötab kolmes õppe-
hoones Tabasalus ja Merikülas ja annab haridust rohkem kui 1000 õpilase-
le. Tabasalu Kooli visioon on olla Eesti parima õpiedukuse ja koolirõõmuga 
piirkonnakool. Kasvava rahvastikuga omavalitsuses on haridusvõrgu ku-
jundamine pidev protsess. Meie jaoks on oluline muutustega kohanemine 
ning tahame pakkuda kõrgel tasemel, õppija arengut igakülgselt toetavat 
haridust.
  
Ootame Sind kandideerima, kui õigusaktides ametikohale esitatavad 
nõuded on täidetud või nende omandamine lõpusirgel ning alljärgnevad 
väljakutsed panevad Sinu silmad särama:

KOOL ON ÕPILASTE JAOKS NING: 
• riiklik õppekava ei ole mitte piirav dokument, vaid lähtekoht  
 nüüdisaegse õpikäsituse rakendamiseks Tabasalu Koolis;
• koolikultuur on üksteist märkav ja toetav ning õppimine toimub 
 turvalises koolikeskkonnas;
• head õpitulemused on olulised ja kaasava hariduse põhimõtete 
 rakendamine on võimalus eduelamuse pakkumiseks igale õpilasele;
• põhikooli lõpuks on õpilasest kujunenud ennastjuhtiv õppija, kes  
 on valmis oma haridusteel edasi liikuma järgmisele tasemele;
• õpilaste liikumisharjumuste kujunemisel on oluline roll koolil.

KOOSTÖÖ EI OLE MITTE SÕNAKÕLKS. OMA IGAPÄEVASTES  
TEGEVUSTES LÄHTUME PÕHIMÕTTEST, ET:
• töötame asukohast hoolimata Tabasalu Kooli ühtsete eesmärkide 
 nimel; 
• õpilaste liikumine lasteaiast kooli ning valla teistest koolidest Tabasalu 
 Kooli 7. klassi on toetatud ja sujuv;
• lapsevanemad on partnerid lapse õppimise ja arengu toetamisel;
• võtame aktiivselt ja kaasavalt osa kogukonnategevustest ja oleme  
 osa valla ja kogu eesti haridusvõrgust.
Organisatsioonikultuuri lähtekohaks on õppiv organisatsioon ning selle 
kujundamisel on kooli juhil eestvedav roll.
Sind ootab ees suurepärane võimalus kujundada Tabasalu Kooli tulevik-
ku laste ja õpetajate heaks uuendusliku ja hooliva tulevikukooli loomisel!
Tööle asumise aeg: hiljemalt august 2023. 
Töötasu: alates 4000 eurost bruto. 
Ootame Sinu avaldust ja motivatsioonikirja, CV-d, nõuetele vastavust 
tõendavate dokumentide koopiaid, visiooni „Tabasalu Kool aastal 2026” 
(kuni kaks A4) ja lühidalt visiooni tutvustavat 60-sekundilist videot hilje-
malt 22. mail 2023 aadressile personal@harku.ee. 
Kontakt: abivallavanem Robert Lippin (tel 5916 3758, robert.lippin@harku.ee)

Harku Lasteaiast sirgub uus põlvkond noori, kes väärtustab liikumist ja 
igakülgselt tervislikku eluviisi, hingab ühes rütmis loodusega, kuid kellele 
ei ole võõras ka digimaailm. 
Kasutame tänapäevaseid õppemetoodikaid, arvestame laste erisusi ning 
hoiame meeled avali ja suhted sõbralikud. Lasteaia motoks on: Harkus  
on metsatarkus!
 
Ootame Sind kandideerima, kui õigusaktides ametikohale esitatavad 
nõuded on täidetud või nende omandamine lõpusirgel ning alljärgnevad 
väljakutsed panevad Sinu silmad särama:
 
LASTEAED ON LASTE JAOKS NING:
 
• riiklik õppekava  on lähtekoht innovaatilise õppe- ja kasvukeskkonna 
 arendamiseks, mida tehakse läbi väärtuspõhise juhtimise;
• lähedal olev Harku mets on suurepärane võimalus õppetegevuste  
 planeerimisel, kus kohtuvad hooliv, säästev ja keskkonnasõbralik  
 mõtteviis ning tahe liikuda „metsalasteaia” rütmis;
• laste liikumisharjumuste kujunemisel on oluline roll lasteaial.
 
Aktiivne ning kaasav osavõtt kogukonnategevustest on meile südame-
asjaks. Meie uuel juhil on valmisolek vajadusel suhelda lapsevanemate-
ga ka vene keeles ning olla osa valla ja kogu eesti haridusvõrgust.
 
Organisatsioonikultuuri kujundamisel on lähtekohaks õppiv organisat-
sioon. Eestvedav roll on organisatsiooni juhil, kellele oma meeskonna 
märkamine ja tunnustamine on tööpäeva loomulik osa, kuid kes ei põlga 
ära ka töötamist dokumentatsiooni ja eelarveliste vahenditega.
 
Tööle asumise aeg: hiljemalt 1. august 2023.
Töötasu: alates 2 400 eurot (bruto).
  
Ootame Sinu avaldust ja motivatsioonikirja, CV-d, nõuetele vastavust  
tõendavate dokumentide koopiaid ning visiooni „Harku Lasteaed  
aastal 2026” (kuni kaks A4) hiljemalt 22. mail 2023 aadressile  
personal@harku.ee.
 
Kontakt: abivallavanem Robert Lippin (tel 5916 3758, robert.lippin@harku.ee)
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REKLAAM

Too liigseks muutunud
korralikud asjad 2.–31.05

                         

 
 

 Vaata lisaks:
uuskasutus.ee

Saad ära tuua kodus liigseks muutunud puhtad ja terved 
riided, jalatsid, nõud, mänguasjad, aksessuaarid, kotid,  
spordi- ja hobitarbed, sisustusesemed, kodutehnika jms. 

 
 

ANNA 
UUELE 
RINGILE!

Ära too palun kogumispunkti mööblit. Korraliku mööbli
ära andmiseks kutsu järele kaubik: uuskasutus.ee/kaubik 
Uuskasutuskeskus ei võta turvalisuse kaalutlusel vastu 
turvatoole ja -hälle, kineskooptelereid ja gaasipliite.

Kivikirsi tee 1, Kumna
Kumna Kultuuriaita

Aitäh, et hoolid!

Asjad saad ära tuua:
 T–N kell 13–19


